
 
UCHWAŁA  NR  V / 31/ 2007 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia  31 stycznia 2007 roku 

 
w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców                 

z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej 
 

Na podstawie art.12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z póź. zm.) art. 79 ust.6 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 63, poz. 593 z póź. zm.) 
Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje : 
 
 
§ 1. Starosta Wągrowiecki może całkowicie lub częściowo zwolnić rodziców   z opłat 
za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej oraz za pobyt osoby pełnoletniej przebywającej 
w rodzinie zastępczej. 
 
§ 2. Ustala się następujące zasady zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka lub 
osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej : 

1. zwolnienie całkowite przysługuje rodzicom, których dochód w rodzinie na 
jednego członka nie przekracza lub jest równy kryterium dochodowemu 
ustalonemu zgodnie  z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej, 

2. Zwolnienie częściowe przysługuje rodzicom w przypadku przekroczenia 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej, zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 
1 do niniejszej Uchwały. 

 
§ 3. O całkowite zwolnienie z opłat mogą ubiegać się również rodzice, którzy nie 
spełniają przesłanek  zawartych w § 2 ust.1, gdy zachodzą uzasadnione okoliczności, 
w szczególności gdy : 

1. Rodzice ponoszą już opłaty za pobyt członków rodziny w innych rodzinach 
zastępczych, placówkach opiekuńczo wychowawczych lub domach pomocy 
społecznej. 

2. Stwierdzono wzrost kosztów utrzymania spowodowany długotrwałą chorobą, 
niepełnosprawnością, śmiercią najbliższego członka rodziny, stratą materialną 
powstałą na skutek klęski żywiołowej oraz innych istotnych zdarzeń losowych. 

3. Osoba zobowiązana do odpłatności jest w ciąży lub samotnie wychowuje 
dziecko. 

 
§ 4. Zwolnień o których mowa w § 2 i § 3 udziela się na wniosek zainteresowanego 
bądź  z urzędu. 
 
§ 5. Zwolnienie całkowite lub częściowe z odpłatności za pobyt dzieci w rodzinach 
zastępczych następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej na czas 
nieokreślony. 

 



 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXI/99/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 
28.07.2004r. w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania 
rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 

                                          Przewodniczący  
                                         Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
                                           ___________________________ 

                                          /Krzysztof Migasiewicz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
        Załącznik Nr 1 
        do Uchwały  Nr  V/31/2007 
        Rady Powiatu Wągrowieckiego 
        z dnia  31 stycznia 2007 roku 
 
 
 
 
 
Dochód w procentach powyżej 
kwoty kryterium dochodowego 

Wysokość kwoty zwolnienia z 
odpłatności w procentach 

01,-10 95 
 

10,1-20 93 
 

20,1-30 91 
 

30,1-40 89 
 

40,1-60 85 
 

60,1-80 80 
 

80,1-100 75 
 

Powyżej 100 70 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr  V/31/2007 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  31 stycznia 2007 
 

w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców 
biologicznych z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie 

zastępczej 
 

Przepis art. 79 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej stanowi : starosta może 

częściowo zwolnić lub odstąpić od ustalenia opłaty rodziców biologicznych za pobyt 

dzieci oraz pełnoletnich wychowanków w rodzinach zastępczych na wniosek lub z 

urzędu, ze względu na trudną sytuację materialna rodziny”. Wobec brzmienia 

powołanego przepisu Rada Powiatu Wągrowieckiego jest zobowiązana do uchwały 

regulującej warunki zwolnienia rodziców biologicznych z odpłatności za pobyt dzieci 

oraz pełnoletnich wychowanków w rodzinach zastępczych. Proponowana uchwała 

uzależnia zwolnienie rodziców z odpłatności od sytuacji rodzinnej, zdrowotnej 

majątkowej i dochodowej rodziny. Jednocześnie wprowadza się zasadę zwolnienia od 

odpłatności na czas nieokreślony ze względu na usprawnienie pracy. Należy przy tym 

podkreślić, że skoro decyzja o przyznaniu pomocy społecznej może być uchylona            

i zmieniona w każdym czasie, o ile tylko w wyniku wywiadu środowiskowego lub 

zmiany przepisów prawa okaże się, że osoba otrzymująca świadczenie przestała 

spełniać warunki do zwolnienia, to brak uzasadnienia, by Rada Powiatu regulowała 

jeszcze tę kwestię w uchwale ( zgodnie z Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 26.01.2005r. IV S.A./Wr807/04). 

 Powyższe jest powodem wprowadzenia nowej uchwały i uchylenia 

dotychczasowej regulującej tą materię. 

 


